
ESTADO DA BAHIA
CfiMARA MUNICIPAL DE POJUCA

1° - ADITIVO DE VALOR (CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FOENECIMENTO DE

MATERIAL     DE     CONSTRUCAO     E     HIDRAULICO,     VISANDO     ATENDER     AS

NECESSIDADES  DA  CAMARA  MLINICIPAL  DE  POJUCA)  CONTRATO  N°  003/2024  -

DISPENSA DE LICITACA0 N° 002/2024 - Empresa: KARINA MARIA FREIRE PAIM.

Pelo  presente  instrumento  particular  que  fazem

entre si, de urn lado, a CAMARA MUNICIPAL

DE    VEREADORES    DE    POJUCA,    pessoa

juridica  de   direito   ptiblico   intemo,   inscrita  no

CNPJ"F sob o rf  13.341.573/0001-20, com sede

na Praea ACM,  Ed.  Edvaldo Siqueira Guimaraes,

S/N,  Centro,  Pojuca - BA, neste  ato representada

por  seu  Presidente,  o  Sr.  REGINALDO  DOS
SANTOS   CARDOSO,   doravante   denominado

simplesmente  de  CONTRATANTE  e,  de  outro

lado, KARINA MARIA FREIRE PAIM, pessoa

juridica de  direito  privado,  inscrita no  CNPJ/MF

sob   o   n°    17.173.814/0001-20,    estabelecida   na

Avenida  Durvaltercio   de   Aguiar,   n°   43,   Nova

Pojuca, no Municipio de Pojuca-Bahia, atrav6s de

sua  Representante  legal,  Sra.  KARINA  MARIA

FREIRE    PAIM,    portadora    de    c6dula    de

identidade  n°  05.883.993-37   SSPH3A  e   CPF  n°

935.778.855-72.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO 0BJETO.

Constitui objeto do presente aditivo a Contratapao de empresa para fomecimento de material de

construgfro  e  hidfaulico,  visando  atender  ds  necessidades  da  Camara Municipal  de  Pojuca,  de

acordo com as especificap5es constantes da Dispensa de Licitapfo n° 002/2024, independente de

transcrigao.

Praga ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centro, Pojuca -Bahia
CNIJ/hff:  13.341.573/0001-20 PfroJgL4-



L=

ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA

CLASULA SEGUNDA - DO ADITIVO DE VALOR

Fica aditivado o Contrato de n° 003/2024 com acrfescimo de 25% sobre o seu valor originalo, o

que  remonta  em  aumento  no  pacto  inicial  na  ordem  de  R$  2.698,60  (Dois  Mil  Seiscentos  e

Noventa e Oito Reais e Sessenta Centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS 0RCAMENTARIOS

As   despesas   decorrentes   do   objeto   do   presente   aditivo   correrfro   por   conta   de   dotap6es

ongamentinas de ntimeros :

Unidade Or€amentaria: 01.01.01 -Cfmara Municipal

Atividade: 4.001 -Gesfao das Ac5es, Atividades e Servigos Administrativos

E]emento da despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo

Fontes de Recursos: 15000000 -Recursos nao vinculados de impostos

CLAUSUA OUARTA - DA FUNDAMENTACAO

0 presente aditivo de valor esfa anparado no Art. 125, Lei 14.133/2021.

CLAUSULA OUINTA - DA PUBLICACAO

0  CONTRATANTE  devefa encaminhar o  extrato  deste  termo  aditivo  para  ser publicado  em

Diario  Oficial  ate  o  quinto  dia util  da data de  sua assinafura,  consoante  disposicfro  contida no

parisrafo tinico do art. 61 da Lei de Licitap6es.

CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condig6es das clausulas do pacto original.

E,   por  assim   haverem   aditado,   contratados   e   acordados,   declaram   aceitarem   a  disposieao

estabelecida nas clausulas em epigrafe, bern como, observar fielmente outras disposi?6es legals e

Praga ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centro, Pojuca -Bahia
CNPJAff:  13.341.573/0001-20 ffoft4£



ESTADO DA BAHIA
CfiMARA MUNICIPAL DE POJuCA

drJLm-I-&- a=^ co pcan -ro rlm -

regulanentares sobre o assunto, firmando em 02 (duas) vias, na presenga das testemunhas abaixo,

para urn s6 efeito de direito.

Pojuca-Ba,  13 de novembro de 2024.

REGINAL DOS SANTOS CAREOSO

PRESIDENIE DA CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA

Contratante

in.-:=I-I:I.,.
ARIN    MAkl      RERE   AIM

Contratada

Testemunhas:

n±±ig±±±..,Cpmtaia> dr AAnn^ijdfr                      , _
CPF n° Oqq 81 Z Z 6 s -4E 3

A8±±±±£ai"+   ch nl,i++i . pr4t ..,..,-
CPF n° o& a  \ S5  tQCS Qi

Pra?a ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centro, Pojuca -Bahia
CNIT/nff:  13.341.573/Oooi-20


